

UZASADNIENIE
do Uchwały Nr 826
Rady Miasta Konina
z dnia 25 czerwca 2014 roku

w sprawie przyjęcia *Programu Wspierania Przedsiębiorczości w Koninie*
na lata 2014 – 2016

Program Wspierania Przedsiębiorczości w Koninie na lata 2014 – 2016, to program gospodarczy podejmujący działania na rzecz poprawy warunków funkcjonowania przedsiębiorstw z terenu Konina, które przyczynić się ma do poprawy ich pozycji konkurencyjnej na rynku regionalnym i krajowym, jak również wspierania inicjatyw na rzecz internacjonalizacji działalności gospodarczej.

Na podstawie przeprowadzonej diagnozy problemów, analizy SWOT oraz prac warsztatowych w obszarze gospodarczym w ramach aktualizacji *Strategii Rozwoju Konina* wyznaczono następujący cel główny *Programu: Rozwój rynku pracy i przedsiębiorczości w Koninie przy wykorzystaniu walorów położenia miasta i stworzeniu warunków do rozwoju postaw kreatywnych i innowacyjnych*. Stwarzanie korzystnych warunków dla rozwoju lokalnej przedsiębiorczości opierać się ma na podjęciu szerokiego spektrum zadań w ramach takich obszarów jak informacja i bazy danych, administracja, działania fiskalne, kooperacja i współpraca, wsparcie instytucji rozwoju gospodarczego oraz promocja walorów inwestycyjnych i przedsiębiorczości. Wyodrębniono również obszar wsparcia *Inwestycje w Infrastrukturę*.

Zgodnie z Uchwałą Nr 395 Rady Miasta Konina z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Konina, jak również na podstawie Zarządzenia nr 41/2014 Prezydenta Miasta Konina z dnia 17 kwietnia 2014 r. założenia projektu *Programu* podlegały konsultacjom społecznym w środowisku przedsiębiorców i instytucji otoczenia biznesu, jak też radnych Rady Miasta Konina.

Kompleksowe i systemowe podejście do kwestii wspierania przedsiębiorczości, stworzy realną szansę na poprawę sytuacji ekonomicznej lokalnych przedsiębiorców, zapewni większy potencjał do konkurowania w relacjach biznesowych oraz przyczyni się do kreowania trwałych miejsc pracy.

Prezydent Miasta Konina

/-/ Józef Nowicki